
armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

شنبه
1400  .   02        .25

3  شوال 1442
 15 می 2021
16   صفحه 

قیمت 2000 تومان

 شماره 
1010

عکس:آرمانملی/حجتسپهوند

همینصفحه

سخــــن روز

شرایط کشور و عزم جزم جریان ضد اصلاحات برای 

یکدست سازی قدرت، امروز بر بخش وسیعی از فعالان سیاسی 

و مردم روشن شده است. کیست که نداند انتخابات در نظام 

سیاسی با مختصات ایران، پیچیدگی های خاص خود را دارد. 

در این راستا و برای مدیریت توأم با تصمیم و تدبیر و لحاظ 

شرایط زمینه و زمانه، فهم درست از مختصات سیاست، برای 
اهالی تصمیم و تدبیر ...

 جبهه اصلاحات با ظرافت تصمیم بگیرد

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

در مقطعی که مذاکرات برجام در جریان بوده و توان 

موشکی و سیاست منطقه ای ایران عامل اختلاف است، در 

زمانی که لبنان آبستن تحولات احتمالی علیه حزب ا... است، 

در حالی که عرضه عراق برای ایران شده است، در هنگامی 

که روس ها آسمان سوریه را برای حمله ...

بازی با پرس و دوندگی هر دو تیم شروع شد. استقلال و 

پرسپولیس سرعت را در شروع بازی در دستور کار قرار داده 

بودند و با نظم تاکتیکی خاصی به حمله و دفاع می پرداختند. 

بیست دقیقه پس از شروع بازی، پرسپولیس سرعت را کم کرد 

و سعی در اداره بازی نمود. زمانی که آرامش به وجود آمد، این 

تیم صاحب توپ و میدان شد. استقلال ...

برجام و حمله موشکی به اسرائیل

صبوری پرسپولیس عامل اصلی برد دربی
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صفحه3

آنچه مسلم است در کشــور ما خصــوصی سازی به معنای 

واقعی صــورت نگرفته و به نوعی اختصاصی سازی جای آن 

را گرفته است. در واقع هدف از خصوصی سازی و واگذاری 

شرکت های  دولتی ارتقای بهره وری بوده اما برخلاف اهداف 

متصوره شاهد تخریب و تغییر منابع هستیم. موضوعی که 

در بسیاری از شرکت هایی که هم اکنون با انواع چالش مالی و 

کارگری مواجه هستند شاهد هستیم. در این شرکت ها عملا 

سودجویان با اتصال به بدنه قدرت و نهادهای نظارتی همچون 

مجلس نسبت به خرید شرکت هایی اقدام کرده اند که فارغ از 

قیمت گذاری فاقد کارشناسی به واسطه ارزش افزوده ای که 

در نتیجه تورم و رشد قیمت زمین رخ داده با تغییر کاربری 

شرکت ها و حراج منابع نسبت به برج سازی و کسب سود 

از این طریق اقدام کرده اند. از سوی دیگر این روند در حالی 

ادامه دارد که با نوسان نرخ ارز و عدم امکان سرمایه گذاری های 

سنگین هم اکنون ارزش بسیاری از این شرکت ها به چندین 

برابر رسیده و همچنان برخی از افراد به دنبال بهره گیری از 

این منابع هستند اگرچه که مدافعان و ایده پردازان خصوصی 

سازی همواره از این تصمیم جانبداری کرده اند و معتقدند 

در صورت خصوصی سازی واقعی  توسعه و رشد بهره وری 

اجتناب ناپذیر خواهد بود اما عدم توجه سازمان های نظارتی 

و به عبارتی اتصال بسیاری از خریداران شرکت های بزرگ با 

بدنه قدرت باعث شده تا خصوصی سازی از مسیر اصلی خود 

منحرف شود، بنابراین طبیعی است که در برخی از شرکت ها 

همچون هفت تپه برخلاف آنچه همواره اقتصاد دولتی را مانعی 

بر سر راه توسعه عنوان می کنند شاهد درخواست کارگران برای 

بازگشت این شرکت به مجموعه دولت هستیم تا حداقل با بهره 

گیری از بودجه دولت بتواند به روال سابق خود بازگردد و این 

موضوع تنها در سایه نظارت دقیق قوه قضائیه و سایر نهادها 
صورت خواهد گرفت.

اختصاصی سازی جایگزین خصوصی سازی 
برجام و حمله موشکی به اسرائیل

صبوری پرسپولیس عامل اصلی برد دربی

در مقطعــی که مذاکــرات برجام در جریان بوده و توان 

موشکی و سیاست منطقه ای ایران عامل اختلاف است، در 

زمانی که لبنان آبستن تحولات احتمالی علیه حزب ا... است، 

در حالی که عرضه عراق برای ایران شده است، در هنگامی که 

روس ها آسمان سوریه را برای حمله به نیروهایی ایرانی امن 

کرده اند و پرواز مستقیم از تل آویو به دمشق دارند، چگونگی 

و ابعاد شعله ور شدن این بحران محل تعمق است. باید به این 

اندیشید که آیا به این بحران فقط باید از زاویه حمله حماس 

به تل آویو نگریست . می دانیم و می دانید که فارغ از بحث 

اشغالگری اسرائیل در موضوع فلسطین، مساله فلسطین 

و اسرائیل از بدو آن برای کشورهای منطقه ای و بین المللی 

نقش ابزاری داشته است و دارد. با این پیش فرض و نگاه باید 

در بحران اخیر میان فلسطینیان و اسرائیل در منطقه، نقشه و 

تصویر کلی خاورمیانه را مد نظر قرار دهیم و ارزیابی کنیم چه 

اهدافی توسط کلیه کشورها و گروه های ذی نفع در پس این 

حوادث تعقیب می شود. کیست که نداند امنیت و موجودیت 

اسرائیل خط قرمز آمریکا و روس هاست، اما کارکرد و بروز این 

نگاه و حساسیت در تهدیدات راهبردی است. با هدف تحقق 

اهداف سیاسی در مسائل تاکتیکی، واشینگتن و مسکو 

می توانند امنیت اسرائیل را به چالش بکشانند . حتی اسرائیل 

نیز اگر این بحران عامل بر هم زدن برجام، فشار به حزب ا...، در 

دستور کار قرار گرفتن مذاکرات در موضوعات دیگر و سیاست 

منطقه ای ایران باشد، حاضر است بهای آن را بدهد. آمریکا، 

روس ها، اسرائیل و برخی کشورها می توانند بهره مند از این 

بحران شوند. تنظیم معادلات داخلی اسرائیل، بر هم زدن بر 

جام، ورود حزب ا... لبنان به بحران و تشدید دوقطبی نسبت 

به حزب ا... در این کشور، تامین منافع و تنظیم سیاست های 

کشورهای منطقه در ارتباط با ایران و اسرائیل و...  از جمله 

اهداف این بحران می تواند باشد که دستاورد کمی برای 

دشمنان ایران نیست. به دلایل متعدد سیاسی و اقتصادی، 

به نتیجه نرسیدن برجام برای روس ها به خودی خود یک 

هدف مهم است که می تواند با به تصویر کشیده شدن نقشه 

کلی و ارتباطات تحولات با یکدیگر برای آن، جایی جدی 

در تحلیل بحران باز کرد. از سوی دیگر از منظر واشینگتن 

بر جام یک روند است که در ادامه خود باید قدرت موشکی 

و سیاست منطقه ای ایران مورد مذاکره قرار گیرد. با موشک 

باران تل آویو و بزرگ نمایی تبعات آن توسط اسرائیل ، توجیه 

سرکوب شدیدتر فلسطینی ها از یک سو فراهم شده و از سوی 

دیگر این بحران سبب می شود غربی ها، موضوع موشکی و 

سیاست منطقه ای ایران را جدی تر در روند مذاکرات مطرح و 

پیگیری کنند. لذا با اندیشیدن به ابعاد و علل بحران موشک 

باران تل آویو به جشن و خوشحالی زود هنگام تن ندهیم. باشد 

که این چنین نباشد. باشد که اسرائیل نابود شود  . ولی آرزوها 

جایی در واقعیت های تحمیلی سیاست که متکی بر قدرت 

است، ندارند. غرب صبور است و می دانند ما بیش از همه نیاز 

و تلاش داریم برجام مرده را زنده کنیم. این موضوع زمانی 

اهمیت بیشتری می یابد که بدانیم دستورالعمل بر هم زدن 
بر جام ریشه در داخل نیز دارد.

عنصر زشت »طنز« در سرنوشت سازترین روزهای کشور 

حسین راغفر 

صادق ملکی تحلیلگرمسائل اقتصادی
تحلیلگر مسائل سیاسی

بهمن فروتن
کارشناس فوتبال

بازی با پــرس و دوندگی هر دو تیـم شروع شد. استقلال و 

پرسپولیس سرعت را در شروع بازی در دستور کار قرار داده بودند و 

با نظم تاکتیکی خاصی به حمله و دفاع می پرداختند. بیست دقیقه 

پس از شروع بازی، پرسپولیس سرعت را کم کرد و سعی در اداره 

بازی نمود. زمانی که آرامش به وجود آمد، این تیم صاحب توپ و 

میدان شد. استقلال رفت که روی ضدحمله به گل برسد و نتیجه 

آن، شوت ارسلان مطهری بود که در دستان حامد لک قرار گرفت. 

اولین کارت زرد را شهریار مغانلو در طی یک خطای بی مورد گرفت 

تا ترمز دستی اش کشیده شود. از دقیقه 20 تا 35 پرسپولیس 

نشان داد که بازیکن هایش توپ نگه دارتر از بازیکن های استقلال 

هستند و همین مالکیت توپ، اجازه می داد که پرسپولیسی ها به 

محوطه جریمه حریف، روان تر نزدیک شوند. پرسپولیس تا دقیقه 

40 نشان داد که پرصبر و حوصله دارتر بازی می کند و می خواهد 

از همه 90 دقیقه برای رسیدن به نتیجه استفاده کند. از دقیقه 40 

به بعد، استقلال شروع به آزار خط دفاعی پرسپولیس نمود ولی، 

عملیات انجام شده برای پرسپولیسی ها چندان هراسناک نبود. 

در حقیقت پنج دقیقه پایانی نیمه اول با وقت اضافه اش متعلق به 

استقلال بود اما در مجموع، می توان از یک نیمه اول پرهیجان نام 

برد که نشانه ای از یک بازی خوب داشت که هر دو تیم با حواس 

البته باید  کاملا جمع به خنثی کردن یکدیگر می پرداختند.

گفت که این بازی با 80هزار تماشاگر، می توانست برای نظاره گر 

تلویزیونی از لطف خاصی برخوردار باشد ولی یک استادیوم 

صدهزار نفری خالی، سر و صدایی برای تهیج اتاق های پذیرایی 

طبیعتا به همراه نداشت. دقیقه 46 برای لحظاتی قائدی، ضربان 

پرسپولیسی ها را بالا برد ولی حامد لک با جاگیری خوب، خیال 

همه را راحت کرد. استقلال تا دقیقه 52 با پرس پرفشار، جلوی 

مالکیت آسایش بخش پرسپولیسی ها را گرفت ولی پس از تصاحب 

توپ، پاس  های پردقتی صادر نکرد تا موجب آزار پرسپولیسی ها 

بشود. دقیقه 55 استقلالی ها فراموش کرده بودند که پرسپولیس 

یک مار کبری دارد به نام آل کثیر، یک لحظه غفلت لازم بود تا 

این بازیکن سم اش را بریزد. گل آل کثیر نتیجه تاکتیک پرصبر و 

حوصله پرسپولیسی ها بود. از دقیقه 62 تا 64، استقلال هم با صبر 

و حوصله نقشه نزدیک شدن به دروازه حریف را کشید و نتیجه، 

بهترین شانس استقلالی ها را به وجود آورد که دیاباته آن را به 

راحتی حرام کرد. تا دقیقه 71 این سوال پیش می آید که تیمی که 

صاحب اسلحه ای به نام قائدی است، چرا تا این حد توانایی رساندن 

توپ به او را ندارد. در دقیقه 76 و در یک بازی پر رفت و آمد، کم کم 

خستگی در ساق های بازیکنان هر دو تیم نمایان شد. در دقیقه 82 

شجاعی، دروازه پرسپولیس را نجات داد. استقلال روی یک ضربه 

کرنر می توانست صاحب گل شود ولی یار تعویضی پرسپولیس 

مانع آن شد. فرهاد مجیدی، دیابانه را آورد تا گل مساوی را بزند 

ولی او به پخش توپ در زمین خودی پرداخت. دیاباته و قائدی در 

محوطه جریمه برای هر حریفی خطرناک هستند اما نه در نیمه 

خودی. در دقیقه 88، همه به این نتیجه رسیدند که اگر استقلال از 

ابتدا جلوی پاس های کوتاه پرسپولیس را می گرفت شاید این تیم 

یک بر هیچ عقب نمی افتاد. متاسفانه دقایق آخر کمی از زیبایی 

این بازی کاسته شد ولی خب، عیبی ندارد. بازی در مجموع بازی 
بسیار خوبی بود.

  عباس موسایی 

فعال سیاسی اصلاح طلب

صادق ملکی 
تحلیلگر مسائل سیاسی

بهمن فروتن
کارشناس فوتبال

همینصفحه

شـرایط کشــور و عــزم جزم جــریان ضد اصلاحــات برای 

یکدست سازی قدرت، امروز بر بخش وسیعی از فعالان سیاسی و 

مردم روشن شده است. کیست که نداند انتخابات در نظام سیاسی 

با مختصات ایران، پیچیدگی های خاص خود را دارد. در این راستا 

و برای مدیریت توأم با تصمیم و تدبیر و لحاظ شرایط زمینه 

و زمانه، فهم درست از مختصات سیاست، برای اهالی تصمیم 

و تدبیر ضرورتی اجتناب ناپذیر است. بدیهی است که جبهه 

اصلاحات از احزاب و جریان های مختلف با انگیزه ها ، برنامه ها 

و دیدگاه های مختلف تشکیل شده است و هر کدام بر اساس 

قرائت خود از اصلاح طلبی، خواستار تبدیل شدن استراتژی و 

برنامه خود به عنوان برنامه جبهه است، اما همگی پذیرفته اند 

تحت عنوان »جبهه اصلاح طلبان ایران«، پیشبرنده مصالح و 

منافع ملی باشند.  هرگونه عدول از این اصل و تلاش برای تحمیل 

تمام عیار منویات  شخصی، حزبی و باندی بر جبهه اصلاحات، 

بی التفات به مبانی هویت ساز اصلاح طلبی و تکانه های برسازنده 

این گفتمان، هرگونه بی التفاتی به میانگین مطالبات جامعه 

جنبشی، همزمان به تهی شدگی اصلاح طلبی از اصلاح طلبی 

و عدم همراهی بدنه اجتماعی همراه خواهد شد. اشتباه برخی 

اصلاح طلبان آن است که نه مبانی هویت ساز اصلاح طلبی و نظام 

تفاوت اصلاح طلبی از غیر اصلاح طلبی را مد نظر دارند و نه آنچه را 

زیر پوست اجتماع می گذرد، می شناسند. ایشان رقابت سیاسی را 

بی التفات به مطالبات انباشته شده ملت و بر اساس اراده معطوف 

به قدرت معنا کرده اند؛ و بر این اساس تمام هم و غم خود را برای 

ورود به قدرت سامان و سازمان می دهند. این رویه همزمان به 

انسداد در اصلاحات و پیروزی جریان ضد اصلاحات راه خواهد 

برد. بر اشخاص و نمایندگان احزابی که در نهاد اجماع ساز حضور 

دارند و بالاخص راهبران جریان اصلاحات و تئوریسین های 

این جریان فرض است که با نگاهی همه جانبه نگر ، امکان غلبه 

منویات فرصت طلبان در این جناح را به حداقل برسانند و گفتمان 

فاخر  اصلاحات را به جای ابتنا بر اراده معطوف به قدرت برخی 

فرصت طلبان و تئوری های سطحی نگرانه ایشان رها ساخته و  

بین  ظرایف و واقعیات سیاسی ، اصول گفتمانی و مطالبات جامعه 

جنبشی سنتزی سیاست ساز ارائه دهند.برخی از این ظرائف 

عبارتند از: 1 -کاندیدای واحد جریان اصلاحات باید در گفتار، 

رفتار و کردار ، نماد و نمودی از اصول این گفتمان باشد. پاکدستی 

و عدم هرگونه شائبه حول خود و نزدیکان، کارآمدی، امکان 

رأی آوری و جلب  اعتماد و حمایت مردم از اصول خدشه ناپذیری 

است که کاندیدای جبهه اصلاحات را در موقعیتی برتر از رقیب 

قرار می دهد. معرفی کاندیدایی که به درست یا غلط، معرف این 

نظام تفاوت نباشد، خطایی است که نتیجه ای ناگوار را برای 

اصلاحات و کشور در پی خواهد داشت. 2 - گفتمان و برنامه های 

جبهه اصلاح طلبان ایران و کاندیدای مورد حمایت، باید پاسخی 

منطقی به مطالبات انتظاری جامعه جنبشی باشد. این برنامه ها 

باید توسط نخبگان عرصه های مختلف و معطوف به مبانی بحران 

و ارائه راه حل های ایشان برای عبور از بحران باشد. در عرصه های 

اقتصادی، سیاست خارجی، سیاست داخلی و اولویت ها شناسایی 

شده و در مرای و منظر ملت قرار گیرد. 3 - اصلاح طلبان در 

اتخاذ تصمیم نهایی ، نباید مغلوب مناسبات دوستانه اشخاص، 

رودربایستی های معمول و   اتخاذ تصمیم بر اثر فشار، عواطف 

و علایقی، مادون منافع و مصالح ملی شوند. 4 - حضور چند 

کاندیدای اصلاح طلب تا روزهای منتهی به انتخابات برای 

پادمهندسی و مهندسی جریان رقیب، نکته ای است که تجارب 

گذشته  بر آن صحه می گذارد. مبادا منافع و مصالح اشخاص، دست 

اصلاح طلبان را برای تصمیم خردمندانه نهایی خالی بگذارد. به نظر 

می رسد وجاهت عمومی و تجارب گرانسنگ امثال مهندس بهزاد 

نبوی، دغدغه های مصلحانه اکثریت اعضای جبهه اصلاح طلبان 

ایران و اشراف جناب مستطاب آقای سید محمد خاتمی، منافع و 

مصالح ایران را در این شرایط سخت، بر فراز دیگر دغدغه ها خواهد 

نشاند. جبهه اصلاح طلبان و شخص آقای خاتمی، نباید اجازه 

دهند تعیین تکلیف نهایی، از جایگاه و وجاهت عمومی شان به 

نفع کاندیدایی خاص استفاده شود، بدان معنا که موضع نهایی در 
روزهای پایانی اتخاذ شود.

 جبهه اصلاحات با ظرافت تصمیم بگیرد

  عباس موسایی 

فعال سیاسی اصلاح طلب

صفحه  8
صفحه 3

آرمانملی:می خواهد بگوید که تغییر کرده است، اما 

باز هم راه را اشتباه رفت مانند ســال 84 ! احمدی نژاد 

شخصیتی با یک تفکر و گرایش ثابت نیست و هر بار با 

توجه به شرایط تغییر می کند ؛ جالب آنجاست که هراسی 

هم از نمایان کردن عدم ثباتش ندارد... 

آرمانملی:»واکســن های کـــرونا گم شده یا نه؟«، 

»واکسن ها در بازار سیاه )ناصرخسرو( از کجا آمده اند« 

و ده ها ســوال بی پاســخ دیگر در میان تایید و تکذیب 

مســئولان کشــور. این درحالی اســت کــه موضوع 

سوءاستفاده از واکسن کرونا در برخی از بیمارستان ها...

زاتیدرانتظارتهدیدکنندهبهتحریمانتخاباتاست؟
چهمجا

 تهديد و تحريم  
حرفِ نخست احمدي نژاد

»لیبرالدموکراتم!«آنمرد
بازهمتغییرگرایشداد

»آرمانملی«بررسیمیکند

 تاييد-   تكذيب  ِ
واكسن هاي مفقودي

رئیساتاقبازرگانیایرانوچین:واردات
سنکرونابهنامکارگرانبهسوددلالان

واک

صفحه2صفحه 8

 »آرمان ملی« از کاندیدای پیشتاز اصلاح طلبان 
در انتخابات 1400گزارش می کند:

 جهانگيری   سپر     بلا   بود؛ 
حالا   گزينه  اصلی

برخلاف بسیاری از کشورهای دنیا، در هر دوره انتخابات 

ریاست جمهوری در ایران، شاهد موضوعات و صحنه های عجیبی 

هستیم که گاه تا مرز تبدیل شدن به یک شوخی، پیش می رود، 

درحالی که انتخابات ریاست جمهوری، یک موضوع سرنوشت ساز 

برای 85 میلیون جمعیت است. معلوم نیست اجازه ورود و ثبت نام 

به بعضی از افراد چه الزام و اجباری دارد. در شرایطی که دوربین های 

بسیاری از رسانه های داخلی و خارجی در این روزهای حساس بر 

سالن ثبت نام وزارت کشور متمرکز است، فقط دو منظور می تواند 

ناظر بر این رفتار سیاسی باشد: الف- زیاد شدن افراد ثبت نام کننده 

از اقشار وصنوف مختلف در ثبت نام. ب- ارزیابی سلیقه سیاسی آحاد 

مختلف. در کنار این نکات، ایجاد انباشت کار برای نهاد های ارزیابی 

و ناظر اولین مشکل در این زمینه و ایجاد نکات خنده آور و بعضا 

تاسف انگیز در گام دوم است. تماشای چهره های مراجعه کننده برای 

ثبت و ظواهر آنها حداقل برای کارکنان زحمتکش ستاد به عنوان 

زنگ تفریح و رفع خستگی است. ورود یک نظامی بازنشسته با 

ظاهری خاص، که بعد از ثبت نام اعلام کرد: »من چهاربار ثبت نام 

کردم ولی ردصلاحیت شدم اگر این بار به من صلاحیت ندهند با 

تانک به شورای نگهبان می روم!« ایشان تصور می نمایند که اینجا 

)ایران( یکی از کشورهای خاور میانه است و وی با کرایه یک تانک از 

شهرک سینمایی به سراغ شورای نگهبان می رود!. همچنین خانمی 

که از خبرنگاران خواهش می کند از او  سوال سخت نپرسند و فردی 

که با پوشیدن لباسی شبیه کفن برای ثبت نام آمده و دختری با 

لباس چرمی موتور سواری پای میز ثبت نام می نشیند! در این میان 

پیشنهاد می شود صدا و سیما یا هنرمندان حرفه ای از روزهای ثبت نام 

فیلم مستند تهیه کنند که به طور حتم برنده جوایزی قابل توجه در 

فستیوال های بین المللی خواهد شد. با توجه به سوابق چندین دوره 

ثبت نام ریاست جمهوری، تصور می کنم... 

ادامهصفحه2

دعوتبزرگاناصلاحات
وحامیانتولیدوصنعتازجهانگیري

هالمصالحهقراردادناسحاقجهانگیري
دورانوج


تواناجرایيومدیریتياوتمامشدهاست؛

ونادیدهگرفتن


همنتظرندتا»ناگفتههاياورادرمناظراتانتخاباتي«بشنوند
هم

صفحه 11

دکترفرشادمومنیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

مجید ابهری 
آسیب شناس 

سیدمصطفیتاجزادهکاندیدای
ریاستجمهوریشد

 مخالف بستن دهان 
منتقدان و مخالفانم 

 برای آشوب یا به خیابان کشیدن مردم 
ثبت نام نکرده ام

گزارش»آرمانملی«ازافزایشضربو

تمدستفروشاندربحراناقتصادیکرونا
ش

 دستفروشان 
زير دست و پا
یکجامعهشناس:بزرگترینصدمه

برخوردبادستفروشان،زیرپاگذاشتن
کرامتانسانیاست

آرمانملی:ظاهرا قرار نیست ضرب و 

شتم، دستفروشان آن هم در شرایطی 

که بحران اقتصادی شیوع بیماری کرونا 

و عدم حمایت دولت از اقشار آسیب پذیر 

جامعه، زندگی را بــرای میلیون ها نفر 

سخت کرده، به پایان برسد و هر هفته 

تعدادی از دستفروشــان در شهرهای 

مختلف، که تنها راه سیر کردن شکم زن 

و بچه شان دستفروشی در کنار خیابان 

است، توسط ماموران سد معبر شهرداری 

مورد ضرب و شتم قرار می گیرند و دارو 

ندارشان نابود می شود. پس از اینکه در 

هفته گذشته فیلمی از برخورد شدید ...

صفحه8

آرمانملی: »من مصطفی تاجزاده یک 

شهروند یک اصلاح طلب معاون بین الملل 

وزارت فرهنگ و ارشــاد دولت موسوی و 

معاون سیاسی وزارت کشور دولت آقای 
خاتمی یک زندانی سیاسی...

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
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کرونای آفریقایی با بقیه خیلی فرق داره!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

بدون شرح |   سیلوانو ملو

 
هفته  جدید را در حالی آغاز می کنیم که کمافی ســابق خیلی اوضاع تخیلی اســت. و از آنجایی که با 
نزدیک شــدن به انتخابات کرامت انســانی ما هم به تدریج بالاتر می رود و با خود آزادی بیان می آورد، 
منتقدان و روزنامه نگاران دوباره عزیز می شــوند، قیمت ها ثبات نســبی می گیرند و کلی اتفاقات خوش و 
خرم دیگر، ســتون این هفته را آغاز می کنیم. خــب همان گونه که در هفته  قبل دیدید خیلی همه چیز 
خوب اســت. به همان میزان که دولت، مملکت را رها کــرده در مقابل، به همان میزان کاندیدای جدید 
برنامه های خوش آب و رنگی از خودشــان در می آورند که واقعا قند توی دل مان آب می شود. چهارسال 
پیش مسئول عزیزمان تهدید کرد که اگر رای نیاورم دلار می شود 10 هزار تومن و امروز عزیز دیگری با 

خوشحالی وعده داده که اگر من رای بیاورم دلار می شود 10هزار تومان! مسئولین خواهشا در وعده دادن 
مراعات ما مردم را بکنند. ما تحمل این حجم از صداقت، پاکی و خوشی را نداریم. می افتیم می میریم ها!

کاندیــد دیگری نیز که خیلی می خواهد گمنامانه به مردم خدمت کند ضمن برداشــتن یک موز، از 
میله های وزارتخانه بالا کشــید و برنامه های خود را برای طرفدارانــش تبیین کرد. این کاندیدای گمنام 
که می خواســت نامش فاش نشود )ولی ما به شما یک راهنمایی می کنیم. اول اسمش آقای احمدی نژاد 
است!( با چرخش موضع صد و هشتاد درجه ای نسبت به سال هشتادوهشت عنوان کرده که بنده لیبرال 
دموکرات مسلمانم! در همین حین تمام حکومت های دموکراتیک در جهان متعجب شدند. از سوی دیگر 
حال و هوای انتخابات باعث شــده برخی دیگر از کاندیداها حس و حال عرفانی بگیرند و تمام دارایی های 
خود را علنی کنند. این کاندیدای محترم که اصرار داشت از دار دنیا فقط یک پراید دارد )دلم کباب شد( 
تنور انتخابات را داغ، و اعصاب ما را خراب  کرد. در کل خیلی همه چیز خوب است و ما افتخار می کنیم 
که مســئولین مان انقدر احساس تکلیف می کنند و برای خدمت رسانی این طور از هم سبقت می گیرند و 

»اوه مای گاد« گویان هی دوست دارند خدمات شان را به ما بدهند.

طنــــز روز

کاندیدا و تنور انتخابات

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

از دام  وزیر بهداشت گفته »تقریباً 
ویروس انگلیسی گریختیم، ویروس 
هندی را هم که در برخی استان ها 
کرده ایم.  زمین گیر  هستیم،  شاهد 
اندازه  به  هندی  ویروس  از  من 
ندارم،  وحشت  انگلیسی  ویروس 
اما از ویروس آفریقای جنوبی هراس 
دارم. معتقدم، مسافرت ها عامل بروز 

موج چهارم بوده است«.

غیـــر محرمانـــه

درخواست عفو و آزادی دو دانشجو 
1۷۴ نفـر از اسـاتید دانشـگاه شـریف بـا ارسـال نامـه ای بـه 
مسئولان بلندپایه کشور خواسـتار عفو و آزادی دو دانشجوی 
نخبه و المپیـادی این دانشـگاه به مناسـبت عید سـعید فطر 
شـدند. در این نامـه آمده اسـت: یک فرزنـد نوجـوان و جوان 
ممکـن اسـت سـهواً یـا عمـداً مرتکب خطـا شـود، امـا آنچه 
مهم اسـت مواجهه  پدرانـه و درس آموز با اوسـت. از این منظر 
باتوجه به طولانی شـدن گرفتـاری این دو جوان، بدینوسـیله 
مُصرانـه از مقامـات عالـی رتبـه نظـام جمهـوری اسـامی 
درخواسـت می نماییـم کـه با سـعه صدر و بـا لحـاظ حداکثر 
رأفت اسـامی نسـبت به اتهامات ایـن دو دانشـجوی جوان، 
آنـان را بـه مناسـبت عیـد سـعید فطر مـورد عفـو یـا تعلیق 
مجـازات قـرار داده و اجـازه دهنـد کـه به آغـوش خانـواده و 

جمـع دانشـگاهی خـود بازگردند.
 

تبریک به روش آژانس فضایی اروپا 
آژانـس فضایـی اروپـا )ESA( با انتشـار یـک عکـس زیبا از 
هال مـاه عید سـعید فطـر را تبریک گفـت. تابناک نوشـت؛  
آژانـس فضایـی اروپـا دقایقـی پیـش تصویـری از هـال ماه 
بر فراز جو زمیـن را در حسـاب کاربـری خود در اینسـتاگرام 
منتشـر کرد. ایـن آژانـس فضایـی عکس مذکـور را همـراه با 
جملـه عیـد مبـارک منتشـر کـرده اسـت. ایـن تصویـر زیبا 
توسـط پائلو نسـپولی فضانـورد آژانـس فضایی اروپا در سـال 
۲011 از ایسـتگاه فضایـی بیـن المللـی ثبـت شـده اسـت. 

آژانـس فضایی اروپـا در ادامه نوشـت: بـرای همه کسـانی که 
پایـان مـاه رمضـان را جشـن می گیرنـد عیـد شـادی را آرزو 
می کنیم. آژانـس فضایی اروپـا در انتها نوشـت: آیـا می دانید 

ما قصـد رفتـن بـه مـاه را داریم؟
کار عجیب فدراسیون فوتبال 

اشـتباه عجیـب صفحـه اینسـتاگرامی رسـمی فدراسـیون 
فوتبـال باعـث انتقـاد اسـتقالی ها شـده اسـت. ادمیـن پیج 
 AFC اینسـتاگرامی فدراسیون فوتبال در شـرایطی که پیج
ایرانـی صحبت هـای یحیـی گل محمـدی را پیرامـون دربی 
95 منتشـر کـرده بـود، کامنتی غیـر مرتبـط به فدراسـیون 
فوتبـال را منتشـر کـرد. ایـن اتفـاق بـا اعتـراض هـواداران 
اسـتقال مواجـه شـده و آنهـا معتقدند چـرا صفحه رسـمی 
فدراسـیون فوتبـال بایـد بـرای گفت وگـو سـرمربی تیـم 
پرسـپولیس کامنت بـا مضمون موفقیت منتشـر کنـد. نکته 
جالب توجـه این اسـت که چنـد روز پیش نیـز انتشـار بیانیه 
فدراسـیون فوتبـال درخصـوص تکذیب مذاکـره بـا برانکو از 
نظر شـیوه نگارشـی و عدم حرفه ای گری در انتخـاب کلمات 

باعـث ایجـاد حواشـی شـده بود.

کنایه عبدی به احمدی نژاد 
عبـاس عبـدیT روزنامه نـگار و فعـال سیاسـی اصاح طلب 
در حسـاب کاربـری خـود در توئیتر بـا کنایه بـه صحبت های 
محمـود احمدی نـژاد نوشـت: »ایـران با همـه دنیـا متفاوت 
اسـت؛ بـرای انتقـادات عـادی کـه در بیشـتر کشـورها آزاد 

اسـت ممکـن اسـت اینجـا مشـکل پیـدا کنیـد. در مقابـل 
برخـی هسـتند کـه می تواننـد بدتریـن حرف هـا را بزنند که 
در هرجـای دیگر باید پاسـخگو باشـند ولـی در ایران راسـت 

راسـت می گردنـد.«
عذرخواهی هواداران نساجی  

تعـدادی از هـواداران تیـم فوتبـال نسـاجی بـا دسـته گل به 
هتل محل اقامت فـولاد رفته و از سـرمربی این تیـم دلجویی 
کردنـد. خبرآناین نوشـت: فصـل گذشـته بود کـه تعدادی 
از هـواداران تیـم نسـاجی در ورزشـگاه وطنی از روی پشـت 
بـام علیـه جـواد نکونـام موضع گیـری کردنـد اما تعـدادی از 
هـواداران ایـن تیـم مازنـی بـا حضـور در هتـل محـل اقامت 
فـولاد از نکونـام بابـت فصـل گذشـته عذرخواهی کـرده و با 
دسـت گل و تابلـوی خوشـحالی ایـن مربی بعـد از صعـود به 

لیـگ برتـر بـا نسـاجی، از وی دلجویـی کردند.
دادگاه معترضان آبان ماه ۹۸  

وکیـل مدافـع محمد رجبـی یکـی از متهمـان حـوادث آبان 
مـاه 9۸ گفـت: جلسـه دادگاه موکلـم برگـزار نشـد و بـه روز 
دیگـری موکـول شـد. حسـین تـاج اظهـار کـرد: قـرار بـود 
بـه پرونـده محمـد رجبـی و امیرحسـین مـرادی و سـعید 
تمجیدی محکومـان آبان ماه 9۸ در شـعبه ۲۳ دادگاه انقاب 
مجددا رسـیدگی شـود که به رغم حضور نماینده دادسـتان و 
متهمان و وکا جلسـه برگزار نشد و تجدید شـد. وی افزود: به 
دلیل اینکه رسـیدگی به ایـن پرونده نیـاز به »تعـدد قاضی« 

دارد و قاضی دوم حضور نداشـت، جلسـه تجدید شـد و هنوز 
وقت جدیـد تعیین نشـده اسـت.

 انهدام یک تیم تروریستی  
یک تیم تروریستی که اخیرا دو نفر از بسیجیان مولوی روستای 
هیچان شهرستان نیکشهر را به شهادت رسانده بودند، در دام 
رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه گرفتار شده و به 
طور کامل منهدم شدند. یک تیم تروریستی که اخیرا دو نفر 
از بسیجیان مولوی روستای هیچان شهرستان نیکشهر را به 
شهادت رسانده بودند، در دام رزمندگان قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه گرفتار شده و به طور کامل منهدم شدند. در این 
درگیری دو نفر از تروریست ها به هاکت رسیده و مقداری 
ساح و مهمات کشف شده است. در درگیری رزمندگان 
قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با تروریست ها یک نفر از 

رزمندگان این قرارگاه نیز مجروح شد.
نقض فنی پروازتهران - لندن 

براسـاس گـزارش سـازمان هواپیمایـی کشـور، هواپیمایـی 
جمهـوری اسـامی ایـران، ضمـن عذرخواهـی از مسـافران 
پـرواز شـماره ۷11 لنـدن، بـه اطـاع می رسـاند ایـن پـرواز 
در سـاعت 10 و ۳0 دقیقـه پنجشـنبه ۲۳ اردیبهشـت ماه از 
فـرودگاه امـام خمینـی)ره( بـه مقصد لنـدن، پـرواز می کند 
که پـس از گذشـت دقایقـی از پـرواز، هواپیمـا به دلیـل بروز 
مشـکل فنـی و بررسـی بیشـتر توسـط متخصصـان فنـی با 
تصمیم درسـت و به موقـع خلبان پـرواز، به فـرودگاه حضرت 

امـام خمینـی )ره( باز می گـردد.

توصیه انتخاباتی منصور ارضی به رئیسی
منصور ارضی، مداح معروف مسجد ارگ، در اظهارنظری 
انتخاباتی گفت: برای نیروهای انقابی دعا می کنم اما از 
کسی حمایت نمی کنم و دلسوزانه می گویم، آیت ا...  رئیسی 
در دستگاه قضا حکم ولی فقیه را دارد و اقداماتش در مبارزه با 
مفسدین خوب بوده و حیف و بهتر است در همین مسئولیت 
خطیر که به خوبی عهده دار آن است، بماند. وی در انتخابات 
ریاست جمهوری نهم  قویا از محمود احمدی نژاد حمایت 

کردند اما در دوره دوم، این پیوند، به اختاف گرایید.

احتمال حضور صالحی در انتخابات 
طی روز های اخیر، افراد شاخص و گروه های مختلف در 
تماس با دکتر علی اکبر صالحی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی، خواستار کاندیداتوری او در انتخابات 
ریاست جمهوری شده اند. وی در واکنش به این درخواست ها 
گفته هنوز به تصمیم نرسیده و همچنان مشغول فکر کردن در 
این زمینه است. علی اکبر صالحی در دهه 60 رئیس دانشگاه 
شریف و در دهه هفتاد، نماینده ایران در آژانس انرژی اتمی 
بود. وی در میانه  دهه ۸0، معاون دبیرکل سازمان بین المللی 
کنفرانس اسامی مستقر در جده شد. صالحی که دارای 
دکترای فیزیک هسته ای از دانشگاه MIT آمریکاست، 
هم اکنون رئیس سازمان انرژی اتمی است و نقش ویژه ای در 

مذاکرات هسته ای و تحقق برجام ایفا کرد.

مهدی عزیزی

خیلی هـا بـر ایـن باورنـد که ویـروس تاجدار، ویروسـی دست سـاز اسـت و چینی ها آن را بـرای فلج  
کـردن اقتصـاد سـایر کشـورها و سـلطه بر جهـان، تولید و منتشـر کرده اند. ایـن یعنی مافیـای جهانی 
قتـل و غـارت! برخـی حتـی از رفتـار چینی ها بـه عنوان جنایت بشـری یاد کـرده و خواسـتار محاکمه 
بیـن المللـی آن شـده اند. کسـانی هـم هسـتند کـه بـه جهانیـان هشـدار می هنـد که:»چیـن تصمیم 
بـه قتل عالـم مـردم جهـان گرفتـه اسـت«.برخی معتقدنـد ویـروس کرونـا را قدرت هـای جهانـی برای 
کنتـرل جمعیـت کـره  زمیـن سـاخته و بر جـان بشـریت انداخته انـد و این یعنـی مافیـای جهانی قتل 
و مدیریـت! برخـی نیـز دولت هـا را بـه اسـتفاده  ابـزاری از ویـروس کرونا متهـم کرده و چنیـن قضاوت 
می کننـد کـه دولت هـا و حکومت هـا از شـرایط کرونایـیِ پیـش  آمـده، جهـت سـرپوش گذاشـتن بـر 
ضعـف و ناکارآمـدی خـود سـود می جوینـد و با ایجاد تـرس و نگرانـی و محدودیت بـرای ملت ها، برای 
خـود فرصت سـازی می کننـد؛ اغـراق در وحشـی گری ویـروس کرونا و ترسـیم چهره  هیولایـی از آن و 
در عیـن حـال، اهمـال در به کارگیـری تدابیـر قرنطینـه ای و اعمـال محدودیت هـای سـلیقه ای و تعلل 
در ارائـه  خدمـات درمانی و سـنگینی هزینه های بیمارسـتانی و تسـاهل در انجام اقدامـات ایمنی و... از 
جملـه دلایـل این داوری هسـتند. این شـواهد، حتی اگر غیرعلمی و عامیانه باشـند، بـاز هم الگو گیری 
عامـان سـوءمدیریت در مهـار کرونـا از دو رویکـرد فوق الاشـاره را بـه ذهـن متبـادر می سـازند. اگـر 
همـه  ایـن باورهـا و تصـورات، سـوء تفاهم یـا ناشـی از بدبینـی و توهم باشـند، لابـد مبنایی بـرای این 
سـوء تفاهمات و بدبینی هـا و توهمـات وجـود دارد. مثـا مـردم از وجـود مافیای دخانیـات و مواد مخدر 
باخبرنـد و می داننـد عـده ای از تولید و توزیع این سـموم مهلک، به صورت تشـکیاتی منتفع هسـتند. 
مـردم می داننـد قاچـاق و احتـکار بسـیاری از ارزاق و کالاهـای ضروری زندگی شـان، دسـت مافیاهای 

ویـژه ای  اسـت. بـه همیـن ترتیـب، مافیای سـکه و طـا و ارز و مافیای آهـن و مافیای معـدن و مافیای 
آب و مافیـای چـوب و مافیـای وام و مافیـای قاچـاق دام و مافیـای کـود و مافیـای گوشـت و مافیـای 
روغـن و مافیـای خـودرو و مافیـای دارو و مافیـای ساخت وسـاز و مافیـای اسـتخدام فامیـل و مافیـای 
دستفروشـی در پیـاده رو و مافیـای تکدی گـری در سـطح شـهر و مافیای تجـارت قبر! و... بـرای گوش 
و چشـم و ذهـن و دل مـردم مـواردی عادی و آشـنا هسـتند. به کـرات از زبـان محققان و گزارشـگران 
و مسـئولان با وجـدان هـم شـنیده شـده کـه در کنـار سـوء مدیریت، تعـارض منافـع قانون گـذاران و 
مجریـان و مدیـران میانی و ارشـد هسـت که بنای اقتصاد سـالم را ویـران کرده و حسـرت زندگی آرام 
و عـادی را بـر دل مـردم نشـانده اسـت. ایـن نیـز یعنی جـدال بی محابـای چنـد مافیا بر سـر تحصیل 
مـال نـاروا! امـا سـخن گفتـن از مافیایی که جامه عِلم و فرهنگ و هنر و اندیشـه و اخـاق به تن کرده و 
پرچـم اصـاح و اصـول و عقیـده و ایمـان و تعهد و وجدان بر افراشـته و عَلمَ بنیـاد و خدمت و خیریه و 
درمانگاه و دانشـگاه و... بر سـردرِ مقر خود کاشـته  اسـت، کمی دشـوار اسـت و آوردن مثال و مصداق، 
بسـی دشـوار تر. مافیـای انحصـار طبابت و مافیای سـلطه بر دسـتگاه تعلیـم و تربیت و مافیـای فوتبال 
و مافیـای ذبـح حـال و مافیـای رسـانه و تریبـون و تبلیغـات و مافیـای اسـتخدام و اسـتثمارِ لمپـن و 

مافیـای مافیـای تولیـد و ترویـج خرافـات و... مثال هایـی از ایـن زمره اند.
اگـر روزگاری نیـاکان ما تحت سـلطه  مسـتقیم خان و سـلطان و شـاه و کدخـدا بودند و یـا برده وار 
بـرای تیـول داران و ظاّلسـلطان ها و ظلّ الله هـا کار می کردنـد، امـروزه مـا تحـت تأثیـر منـش مافیایی 
و زیـر سـایه  سـنگین صدهـا مافیا دچار سـرگیجه شـده ایم. حـالا، چند سـئوال و کمی پرسـه در عالم 
خیال؛آیـا جوامـع مغلـوب و منکـوب در یـَد قـدرت باندهای مافیایـی، با اتکا بـه انتخابات هـای متأثر از 
نـگاه و نفـوذ همیـن باندهـا،  قـادر به باز آفرینی شـاکله فکری و فرهنگـی و اقتصادی و سیاسـی خود بر 
بنیـاد اخـاق و انسـانیّت و مدنیّت هسـتند؟ آیا یک جامعه  متأثـر از تفکرات مافیایی می تواند سیسـتم 
سـاختاری و نظـم رفتـاری یک نظـام دموکراتیک را بپذیـرد؟ آیا جامعـه  معتاد به ارتباطـات مافیایی و 
سـرخوش از لـذّات حاصـل از روابـط باندی و قومـی و قبیله ای و خویشـاوندی، قادر و حاضر اسـت این 
لـذّت و خلسـه و رضامنـدی را ترک کند و به مکانیسـم زیسـت اجتماعی سـالم برگردد؟ آیـا امیدی به 

رشـد نهال دموکراسـی و تحقق شایسته سـالاری در سـایه  سـنگین جامعه  مافیاسـالار هست؟

نگــــــره

روزگار ما و سایه  سنگین صدها مافیا؟!

حمزه علی نصیری
تحلیلگر مسائل فرهنگی

یکـی از موضوعاتـی کـه همیشـه من را بـه عنوان یک مـددکار اجتماعی و فردی کـه بالغ بر ۲5  
سـال در حـوزه اجتماعـی کار می کنـم، نگـران می کنـد، تحت الشـعاع قـرار گرفتـن امـور اجتماعی 
در جریـان بازی هـا و هیاهوهـای سیاسـی اسـت. درحالـی کـه می دانیـم اگـر زخمی بر پیکـر حوزه 
اجتماعـی ایجاد شـود، ترمیم آن بسـیار بسـیار سـخت و دشـوار خواهد بـود. واقعیت این اسـت که 
شـاید از امـور سیاسـی بـا تغییـر سیاسـت ها در کوتاه مدت یـا میان مدت امـکان اینکـه بتوانید فضا 
را تغییر دهید، میسـر باشـد و تجربه زیسـتی همه کشـورهای دنیا، از جمله کشـور ما هم، همین را 
نشـان می دهـد و حضـور سیاسـیون بـا گرایش های سیاسـی متفـاوت در عرصه های اجرائی کشـور، 
خـودش دلیلـی بـر همیـن ادعای ماسـت امـا وقتی حـوزه اجتماعـی دچار یک مشـکل می شـود و 
بـه طـور مشـخص می خواهم بگویـم اعتماد اجتماعی خدشـه دار می شـود، وقتی سـرمایه اجتماعی 
تحت الشـعاع قـرار می گیـرد، دیگـر با یـک بخشـنامه و تغییر سیاسـت به آسـانی ترمیم نمی شـود. 
درواقـع اصـا حـل شـدنش کـه محال اسـت ولـی حتـی ترمیمش هم سـالیان سـال طـول خواهد 
کشـید اگـر حتـی همـه حوزه ها بـرای افزایش سـرمایه و اعتمـاد اجتماعـی، همه همّ و غـم خود را 
بـکار گیرنـد امـا آنچـه الان در فضاهای عمومی کشـور مشـهود اسـت اینکه باز هم حـوزه اجتماعی 

قربانـی مسـائل سیاسـی دارد می شـود. در همیـن چنـد روز که افراد بـرای ریاسـت جمهوری رفتند 
تـا ثبـت نـام کننـد، دریـغ از نیم نگاهی بـه حـوزه اجتماعی وقتی پشـت تریبـون قـرار می گرفتند. 
متعجبـم کـه چگونـه افـراد خودشـان را شایسـته یک مسـئولیت بزرگ در کشـور می داننـد که آن 
ریاسـت قـوه مجریـه اسـت امـا همه چیـز را در رفتـار پوپولیسـتی دنبـال می کننـد. شـعار اقتصاد 
می دهنـد، شـعار یارانـه می دهنـد امـا غافل از این هسـتند که توسـعه اقتصـادی بـدون بهره مندی 
از ظرفیت هـای اجتماعـی کـه سـرمایه اجتماعـی از جملـه آنهاسـت، میسـر نخواهـد بـود و ایـن 
متاسـفانه کم توجهـی، یـک ریشـه دیرینه هم دارد و متاسـفانه ایـن را هم باید بگویم که کنشـگران 
اجتماعـی چـه در بخش هـای دولتـی چـه در بخش های سیاسـتگذاری، چـه در نخبـگان اجتماعی 
و چـه در سـازمان های غیردولتـی مرتبـط هـم تکاپـوی مشـخصی حتـی یـک مطالبه گـری بـرای 
توجـه بـه حـوزه اجتماعـی ندارنـد و دیـده نمی شـود. هرچنـد بـه اینهـا ایـرادی وارد نیسـت چون 
بسـیاری از ایـن گروه هـا هـم دچـار یـک سـرخوردگی شـده اند. سـرخوردگی ای کـه شـاید همین 
بی توجهی هاسـت کـه آن را در میـان نخبـگان و کنشـگران عرصه هـای دولتـی، سیاسـتگذاری و 
انجمن هـا ایجـاد کـرده. حتـی به رسـانه ها هم در طول ایـن مدت اگر دقـت کرده باشـید، به ندرت 
می بینیـد کـه صفحـه اول روزنامه هـا حداقـل ایـن نـوع مطالبات و خواسـت ها را داشـته باشـند. به 
غیـر از یادداشـت هایی کـه برخـی از مطبوعـات از جملـه »آرمـان ملـی« و یـک جاهایـی هـم جام 
جـم منتشـر می کننـد کـه انعـکاس دغدغه هایـی از ایـن دسـت اسـت ولـی واقعیـت این اسـت که 
اگـر نگویـم حـوزه اجتماعـی بـه دلیل غلبـه نگاه های سیاسـی دارد له می شـود، ولـی تقریبا چیزی 
شـبیه همیـن شـرایط را مـا داریـم تجربـه می کنیـم. امیدواریم کـه حـوزه اجتماعـی را قربانی امور 

سیاسـی نکنیم.
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